Vergleich Baukosten Stadien der letzten 5 Jahre

Neubauprojekte Gesamtplatze

Ingolstadt 15.000
Paderborn 15.000
Magdeburg 27.250
Dresden 32.000
Aachen 33.000
Augsburg 30.500

Durchschnitt

Halle

Differenz zum Durchschnitt pro Platz

Differenz zum Durchschnitt in €

15.000

2010
2008
2004
2009
2009
2009

2011

Kosten Gesamt

25.000.000 €
25.000.000 €
32.500.000 €
46.000.000 €
51.500.000 €
45.500.000 €

17.500.000 €

Kosten auf heutiger Preisbasis
2% Steigerung pro Jahr

25.500.000 €
27.000.000 €
37.050.000 €
47.840.000 €
53.560.000 €
47.320.000 €

17.500.000 €

Kosten je Platz in €

1.700 €
1.800 €
1.360 €
1.495 €
1.623 €
1.551 €

1.588 €

1.167 €

422 €

6.322.847 €



